ГОРОДСКАЯ ДУМА

ГОРОДА ЮЖНО-САХАЛИНСКА

от «26» октября 2022 года № 1039/49-22-6

РЕШЕНИЕ

О внесении изменений в Положение
о Департаменте городского
хозяйства администрации города
Южно-Сахалинска, утвержденное
решением Городской Думы города
Южно-Сахалинска от 21.06.2017
№ 820/43-17-5

В соответствии со статьями 17, 35 Федерального закона от 06.10.2003 № 131-ФЗ
«Об общих принципах организации местного самоуправления в Российской Федерации»,
статьями 9, 26, 41 Устава городского округа «Город Южно-Сахалинск» Городская Дума
города Южно-Сахалинска

РЕШИЛА:

1. Внести в Положение о Департаменте городского хозяйства администрации города
Южно-Сахалинска, утвержденное решением Городской Думы города Южно-Сахалинска
от 21.06.2017 № 820/43-17-5, следующие изменения:

1) часть 1 статьи 1 изложить в следующей редакции:
«1. Департамент городского хозяйства администрации города Южно-Сахалинска

(далее – Департамент) является отраслевым (функциональным) органом администрации
города Южно-Сахалинска, уполномоченным решать вопросы местного значения
по организации работы объектов жилищно-коммунального хозяйства, реализации
положений жилищного законодательства в пределах своей компетенции на территории
городского округа «Город Южно-Сахалинск».»;

2) часть 10 статьи 2 признать утратившей силу;
3) часть 9.1 статьи 3 признать утратившей силу;
4) пункт 35 части 10 статьи 3 признать утратившим силу.
2. Администрации города Южно-Сахалинска (Надсадин С.А.) в срок до 01.12.2022

привести муниципальные правовые акты администрации города Южно-Сахалинска
в соответствие с настоящим решением.

3. Решение вступает в силу со дня опубликования в газете «Южно-Сахалинск
сегодня», но не ранее дня вступления в силу решения Городской Думы города
Южно-Сахалинска, предусматривающего внесение изменений в Положение
о Департаменте дорожного хозяйства и благоустройства администрации города
Южно-Сахалинска, утвержденное решением Городской Думы города Южно-Сахалинска
от 23.12.2020 № 446/21-20-6, в части отнесения решения вопроса местного значения
по созданию условий для предоставления транспортных услуг населению и организации
транспортного обслуживания населения на территории городского округа «Город
Южно-Сахалинск», за исключением пункта 4 части 1 настоящего решения.

Пункт 4 части 1 настоящего решения вступает в силу со дня опубликования в газете
«Южно-Сахалинск сегодня», но не ранее дня вступления в силу решения Городской Думы

2

города Южно-Сахалинска, предусматривающего внесение изменений в решение
Городской Думы города Южно-Сахалинска от 22.12.2021 № 802/35-21-6 «О Положении
о муниципальном контроле на автомобильном транспорте, городском наземном
электрическом транспорте и в дорожном хозяйстве на территории городского округа
«Город Южно-Сахалинск» в части определения контрольного органа и должностных лиц,
уполномоченных на осуществление вида муниципального контроля.

4. Решение направить мэру города Южно-Сахалинска (Надсадин С.А.) для
подписания и опубликования.

5. Контроль за исполнением настоящего решения возложить на постоянный Комитет
Городской Думы города Южно-Сахалинска по городскому хозяйству (Замотаев С.В.).

Председатель Городской Думы
города Южно-Сахалинска     О.Е.Логачев